oppinion et d'accort et paidev&nt yaux, quant on fu widiet de

consel, en déterminay et sentensciay comme recheveres des

dictes mortesmains, par le fournie et manière qui s'enssuit et

est dit et deviset en ces présentes lettrez, c'est assavoir que

veut et considéret le enquesle et imfi)urmation dessus dicte et

les monstranches sour cou failtes, li dis Druars dou Bos avoit

bien monstret et fait apparoir que li dis Jehans dou Bos, ses

frères, estoit venus et yssus, de ventre maternelle, d'orine

à monsigneur Saint Ghillain, parmy 1 milleur catel payant à

le mort audit sainteur tant seulement et que par le viertut de

celi francquise, chil et celles qui trespasset estoient en tamps

passet, de si anthien tamps qu'il n'estoit mémore dou

contraire, estoient adies demoret paisiulle sans milleur catel

paiier à men dit très redoubtet signeur le Conte ne à autre

signeur quelconques, exceplet le dit sainteur tant seulement,

pour coy pour le présent me deportoye et fich déporter le

siergant de men dit très redoubtet signeur doudit catel lever

et rechevoir. Et pour chou que ceste sentensce soit ferme,

estaule et bien tenue, si en ay jou Willaumes de le Joie,

comme recheveres des dictes mortesmains, ces présentes

lettres scellées de men seel, et prie et requierch à saiges et
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houneraubles chiers et boins amis maistre Jaqueme de le Tour,

doiien et canousne de le glize Saint Giermain de Mons,

Jehan Seuwart, Jehan de Froicapelle, Gobiert Joye, Willaume

de Hauchin, Jakemart Plouvier, Colart de Mauroit, Lottart

Cambier, Thumas de l'Issue, Obiert le Crespe, Gille Poullel,

Jehan Wourmillon, Bridoul de le Joie, Jakemart Macquet,

Piérart Doye et Jehan de Cuesmes, clercq de le dicte court,

que il qui furent présent comme homme de fief à men dit

très redoublet signeur le conte de Haynnau et de Hollande,

pour chou espéciaulment appicliet à le dicte enqueste et

imfourmation consillier et déterminer par le manière que dit

est [...] voellent mettre et appendre leur seyaux à ces présentes

lettres, avoecq le mien, en tiesmoingnaige de véritet. Et nous li

dit homme de fief, pour chou que nous fusmes présent à

le dicte enqueste et imfourmation consillier et déterminer en

le manière que pardeseure est dit et deviset et pour chou par

expéciaul appicliet, chil de nous qui seyaux advons et qui

requis en avons estet, advons à le priière et requeste doudit

receveur des mortesmains à ces présentes lettres mis et